
FSG • FINAUDIT
Příkazní smlouva 

Příkazní smlouva č. F,010-21

(služby auditora: kontrola účetní závěrky) 

uzavřená dle ust. § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 

(dále je „OZ") 

mezi těmito smluvními stranami: 

1) Příkazce:

Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

IČ: 71001565, 

DIČ: CZ71001565, 

se sídlem Okružní 729/73, 591 01 Žďár nad Sázavou, 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1415, 

zastoupen Mgr. Ivetou Klusákovou, ředitelkou 

(dále také jen jako „příkazce'') 

a 

2) Příkazník:

FSG Finaudit s.r.o., 

auditorská společnost, evidenční č. KAČR 154, 

IČ: 61947407, 

DIČ: CZ61947407, 

se sídlem tř. Svobody 645/2, 779 oo Olomouc, 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 12983, 

zastoupena Ing. Jakubem Šteinfeldem, jednatelem a auditorem, evidenční č. KAČR 2014 

( dále také jen jako „příkazník" nebo „auditor") 

následovně: 

Preambule 

Tato smlouva mezi příkazcem a příkazníkem je uzavřena za účelem provedení kontroly účetní závěrky, 

která není auditem účetní závěrky za období dohodnuté dále ve smlouvě. 

strana 1 



FSG • FINAUOIT
Příkazní smlouva 

li li 

I. Předmět smlouvy, obsah a cíl plnění

1. Auditor se zavazuje, že obstará pro příkazce záležitost spočívající v poskytnutí auditorských služeb

dle jeho zadání, tedy provede kontrolu účetní závěrky pro účely schvalování účetní závěrky

zřizovatelem v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb. (dále jen „Kontrola") a to za období ujednané

v samostatné dohodě sepsané k této smlouvě (dále jen „Dohoda''). Součástí každé Dohody bude

rovněž ujednání o odměně příkazníka.

2. Kontrolovanou účetní jednotkou se pro účely této smlouvy rozumí: příkazce.

3. Účetním obdobím se podle této smlouvy rozumí: účetní období vždy uvedené v Dohodě.

4. Obsahem kontrolní činnosti v účetní jednotce je kontrola správnosti výkazu tvořících účetní závěrku

včetně přílohy k této účetní závěrce.

Pro správné zobrazení finanční situace účetní jednotky a pro věrné a poctivé zobrazení předmětu

účetnictví musí účetní jednotka postupovat v souladu se zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb.,

vyhláškou č. 410/2009 Sb. a s účetními standardy č. 701 až 710.

Kontrola správnosti vykázaných informací v účetní závěrce bude zahrnovat kontrolu dodržování výše

uvedených zásad u významných obratových položek uvedených v hlavní knize, která je podkladem

pro sestavení řádné účetní závěrky.

5. Cílem kontrolní činnosti v účetní jednotce je zejména zjištění, zda účetní jednotka přiměřeně

zobrazila úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve vztahu

k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situaci účetní jednotky.

6. O své činnosti uvedené v článku I. odst. 1. této smlouvy pořídí auditor Zprávu auditora

o provedené kontrole metodiky účetnictví v písemné podobě, která bude obsahovat doporučení

auditora zřizovateli schválit nebo neschválit účetní závěrku kontrolované příspěvkové organizace

(dále jen „Zpráva") a tuto Zprávu předá při ukončení své činnosti dle této smlouvy příkazci.

7. Příkazce se zavazuje za Kontrolu zaplatit příkazníkovi odměnu dále sjednanou.

8. Pří�azník při své činnosti dle této smlouvy jako auditor postupuje v souladu s platnými právními

předpisy České republiky a Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními

doložkami Komory audito_rú ČR, platnými a účinnými v době výkonu auditorské činnosti podle této

smlouvy.

li. Dohoda o rozsahu plnění, odměna

1. Každá Dohoda o rozsahu plnění příkazníka a výši ·,odměny se jejím podpisem stává nedílnou součástí

této smlouvy. Pro každou kontrolovanou účetní závěrku bude sjednána samostatná Dohoda.

2. Každá Dohoda bude obsahovat tyto podstatné náležitosti:

a) Kontrolovanou účetní závěrku s uvedením účetního období a data, ke kterému má být

sestavena

b) Rozsah plnění příkazníka.

c) Výši odměny za plnění dle Dohody a případně též výši náhrady za cestovné v Kč/km.

d) Výši a termín splatnosti zálohy poskytnuté příkazníkovi, bude-li poskytována.

3. Nebude-li pro jakékoliv účetní období či účetní závěrku příkazce uzavřena Dohoda, má se za to, že

strana 2 

li li li li li li li li li li li li li li li 



FSG • FINAUDIT
Příkazní smlouva 

li li 

příkazce nepožaduje provedení Kontroly pro dané účetní období či účetní závěrku. 

4. Vedle odměny sjednané v Dohodě nemá příkazník nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů

v souvislosti s Kontrolou, nebude-li pro jednotlivé případy v Dohodě ujednáno jinak.

5. V případě, že si příkazce vyžádá výstupy Kontroly v cizím jazyce, zvyšuje se celková odměna za

Kontrolu dle Dohody o 10 %.

6. Odměna bude příkazcem zaplacena vždy na základě řádných daňových dokladů vystavených

příkazníkem, splatných ve lhůtě 30 dnů od dne doručení daňového dokladu do sídla příkazce.

7. Příkazníkovi vznikne nárok na odměnu okamžikem splnění předmětu této smlouvy za dané období

a předáním Zprávy příkazci; odmítne-li příkazce zprávu převzít, pak nárok na odměnu vznikne

okamžikem odmítnutí jejího převzetí.

8. V případě odstoupení příkazce od této smlouvy po uzavření Dohody a před dokončením Kontroly

dle Dohody, je příkazce povinen zaplatit příkazníkovi poměrnou část odměny, včetně účelně

vynaložených nákladů, za již provedené činnosti ke dni doručení odstoupení od smlouvy.

g. Platí za dohodnuté, že negativní vyjádření příkazníka, nebo případné odmítnutí dokončit kontrolu

pro okolnosti ležící na straně příkazce, nemá za následek zánik povinnosti příkazce zaplatit

dohodnutou odměnu dle Dohody.

Ill. Doba trvání smlouvy, místo a čas plnění smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tuto smlouxu lze ukončit vzájemnou dohodou. Dohoda o ukončení této smlouvy musí obsahovat

ujednání o vzájemném vypořádání účastníků této smlouvy.

3. Příkazník provede Kontrolu v sídle auditované účetní jednotky a v místě veškerých jejích

organizačních složek, provozoven a pracovišť, podílejících se na tvorbě, vedení a zpracování údajů a

informací vstupujících do účetnictví kontrolované účetní jednotky. Bude-li to potřebné pro řádné

spln�ní předmětu této smlouvy, budou auditorské činnosti dle této smlouvy provedeny auditorem i

v jiném místě v závislosti na dohodě s příkazcem.

4. Příkazce pro řádné splnění této smlouvy je zavázán předat auditorovi veškeré požadované podklady,

doklady a informace a současně zpřístupnit místo plnění nejpozději do 28.2. v období sjednaném v

Dohodě.

5. Příkazník provede Kontrolu, vyhotoví Zprávu a předá Zprávu příkazci nejpozději do 31.3. v období

sjednaném v Dohodě.

6. Dohodnutá doba plnění se prodlouží vždy o prodJení příkazce s poskytnutím potřebné a vyžádané

součinnosti pro řádné splnění této smlouvy, zejména pokud příkazce neodkladně nepředá

požadované informace, podklady či vysvětlení nebo neumožní přístup do místa plnění, apod.

Příkazník má právo jednostranně prodloužit dohodnutý termín plnění v případě, bude-li předmět

auditorské činnosti rozsáhlejší než bylo uvedeno příkazcem a/nebo než je obvyklé.

7. Před splněním této smlouvy ji lze předčasně ukončit výlučně dohodou smluvních stran o jejím

ukončení nebo odstoupením příkazníka z důvodu neposkytování součinnosti příkazcem pro řádné

splnění této smlouvy nebo odvoláním příkazu dle této smlouvy příkazcem. Dohoda, odstoupení od

strana 3 

• li li li li li • li li li li li • li li



FSG :Ill FINAUOIT
Příkazní smlouva 

• • 

smlouvy i odvolání příkazu musí mít písemnou formu; odstoupení a odvolání příkazu je účinné ke 

dni doručení druhé smluvní straně a uvedeným dnem tato smlouva zaniká. 

8. V případě odstoupení od smlouvy nebo odvolání příkazu je příkazce povinen uhradit příkazníkovi

poměrnou část odměny dle rozsahu dosud provedené Kontroly, a to nejpozději do 3 dnů od

vyúčtování poměrné části odměny. V případě uzavření dohody o ukončení smlouvy, smluvní strany

v takovéto dohodě sjednají i způsob vyrovnání.

IV. Povinnosti a odpovědnost příkazníka

1. Příkazník jako auditor je povinen dodržovat etické podmínky vyplývající ze zákona o auditorech

a etického řádu vydaného Komorou auditorů ČR, zejména povinnost mlčenlivosti o všech

skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s výkonem své činnosti, a tyto nesmí využít ke svému

prospěchu ani ku prospěchu třetích osob. Tyto povinnosti má i asistent auditora, zaměstnanci

auditora a externí specialisté podílející se na provádění auditorských činností dle této smlouvy.

2. Příkazník není oprávněn poskytnout žádné údaje a informace o vnitřních poměrech účetní jednotky

třetí osobě bez předchozího písemného svolení příkazce, s výjimkou případu, kdy mu oznamovací

povinnost ukládá zákon.

3. Příkazník je povinen Kontrolu vykonávat nestranně a s vynaložením plné odborné péče, při

zachování efektivity a úspornosti jeho činností.

4. Příkazník je oprávněn odmítnout požadavky nebo návrhy, které směřují nebo by mohly směřovat

k ovlivnění nestrannosti jím prováděné činnosti; současně je povinen o tom bez zbytečného odkladu

uvědomit příkazce.

V. Povinnosti a odpovědnost příkazce

1. Příkazce je povinen poskytnout a připravit příkazníkovi veškeré jím požadované podklady, doklady

a jiné písemnosti, informace a vysvětlení, potřebné k řádnému provedení dohodnutých činností. Za

stejným účelem je příkazce zavázán učinit opatření, aby potřebné informace příkazníkovi poskytli

obchodní partneři příkazce a peněžní ústavy spravující jeho účty.

2. Příkazce zajistí po dobu trvání této smlouvy příkazníkovi nerušený přístup do místa plnění po dobu

vyžádanou příkazníkem a zajistí mu v místě plnění vhodné podmínky pro provádění činností dle této

smlouvy.

3. Příkazce plně odpovídá za věcnou a obsahovou správnost a úplnost údajů a informací

poskytovaných příkazníkovi při plnění této smlouvy.

4. Příkazce je oprávněn publikovat Zprávu příkazníka výlučně v kompletní a v nezměněné podobě.

VI. Omezení činnosti příkazníka, vztah ke třetím osobám

1. Zjistí-li auditor během trvání této smlouvy, že existují omezení jeho činnosti, např. požadavek

příkazce neprovádět kontroly a ověření, které auditor považuje za nezbytné, nedostatečnost nebo

vadnost účetních záznamů, rozpory s vedením účetní jednotky nebo jiné významné skutečnosti

strana 4 

• • • • • • • • • • • • • • •



FSG :li FINAUDIT
Příkazní smlouva 

li li 

závislé na budoucích událostech apod., je auditor oprávněn ukončit svoji kontrolní činnost 

a popsat tyto skutečnosti ve Zprávě. 

2. Činnost auditora podle této smlouvy se nedotýká právních poměrů mezi příkazcem a třetími

osobami, zejména pak těch, které budou či mohou být předmětem činnosti auditora. Auditor není

povinen zkoumat obsah právních vztahů mezi příkazcem a třetími osobami, ani ověřovat obsah

písemných materiálů a dokumentů o těchto vztazích, nebo soulad jejich obsahu

a formy se zákonem.

VII. Ostatní ujednání

1. Příkazce tímto bere na vědomí, že příkazník je pojištěn pro případnou škodu, jež by vznikla jeho

činností příkazci, a to pojistnou smlouvou s Českou podnikatelskou pojišťovnou, a.s., Vienna

lnsurance Group s limitem pojistného plnění 100.000.000,- Kč pro odpovědnost za škodu

způsobenou v souvislosti s výkonem auditorské činnosti.

2. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou, tak jako smlouva samotná,

se řídí dle výslovné dohody smluvních stran českým právním řádem, a to příslušnými ustanoveními

zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku a popřípadě i dalšími obecně závaznými právními předpisy.

3. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ust. § 630 OZ se prodlužuje promlčecí doba každého

práva příkazníka z této smlouvy na dobu 10 let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

4. Příkazce podpisem této smlouvy výslovně souhlasí, že příkazník je oprávněn kdykoliv postoupit tuto

smlouvu, včetně práv a povinností ze smlouvy vyplývajících, třetí osobě. Příkazník je povinen tuto

skutečnost příkazci oznámit. Postoupení smlouvy je vůči příkazci účinné oznámením dle předchozí

věty. Příkazce je oprávněn postoupit tuto smlouvu, včetně práv a povinností z ní vyplývajících, třetí

osobě jen s předchozím písemným souhlasem příkazníka; uvedené platí i pro případ převodu

podnikatelské činnosti příkazce na třetí osobu, přičemž příkazník není povinen souhlas udělit a je na

jeho, plném uvážení, zda jej udělí či nikoliv.

5. Na požádání příkazce vystaví příkazník k uhrazené odměně, nákladům či jejich části kvitanci

o zaplacení. Ustanovení §.1949 odst. 1 OZ se neuplatní, tedy bude-li vydána kvitance na úhradu

jistiny odměny, nemá se za to, že bylo uhrazeno i příslušenství jistiny odměny, pokud na něj

příkazníkovi vznikl nárok v důsledku prodlení příkazce. Pro účely této smlouvy vylučují smluvní

strany působnost ustanovení§ 1950 OZ; předloží-li příkazce (dlužník) kvitanci na později splatnou

odměnu či náklady nemá se za to, že bylo splněno též to, co bylo splatné dříve.

. 6. Vydá-li k zajištění odměny příkazce pro příkazníka dlužní úpis (uznání dluhu), je příkazník povinen 

dlužní úpis vrátit příkazci při splnění dluhu z této smlouvy, tj. při zaplacení odměny; částečné 

zaplacení odměny příkazník vždy na dlužní úpis vyznačí nebo vydá příkazci potvrzení, že dlužní úpis 

pozbyl platnosti v rozsahu, v němž byl dluh splněn. Ustanovení§ 1952 odst. 2 OZ se nepoužije, tedy 

obdrží-li příkazce dlužní úpis bez kvitance, nemá se za to, že byl dluh splněn. 

7. Příkazce tímto na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení§ 1765 OZ a není

tak oprávněn domáhat se vůči příkazníkovi obnovení jednání o smlouvě při změně okolností tak

podstatných, že změna založí v právech a povinnostech smluvních stran zvlášť hrubý nepoměr

znevýhodněním příkazce.

strana 5 

li li li li li li li li li li li li li li 



FSG • FINAUDIT
Příkazní smlouva 

• • 

VIII. Závěrečná ustanovení

,. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí 

ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních 

stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým obsahem 

nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného, resp. neúčinného. 

2. Změny této smlouvy lze provádět pouze formou dodatků v písemné formě. Dodatky musí být

podepsány oběma smluvními stranami a budou číslovány po sobě jdoucí vzestupnou řadou. Každý

Dodatek k této smlouvě nabude účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, nebude

li v něm uvedena pozdější účinnost.

3. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu sepsali ze své svobodné a vážné vůle, prosté omylu,

obsah smlouvy si přečetli, rozumí mu a jsou s ním srozuměni, na důkaz čehož níže připojují své

vlastnoruční podpisy.

4. Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží

po jednom vyhotovení.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Ve Žďáru nad S.ázavou dne 
2 2. 11. 2021 

Příkazce 

vou, 

příspěvková organizace 

Mgr. Iveta Klusáková 

ředitelka 

• • • • 

strana 6 

• • •

FSG Finaudit, s.r.o. 

Ing. Jakub Šteinfeld 

jednatel 

• • • • • • •




